
ZÁPISNICA 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 30.6.2020 v 

Slovinkách. 

 

Prítomní:  

Poslanci:  Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. 

Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

1. Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 17:00 hod. starostka obce 

Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že zasadnutie je zvolané 

v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 6 poslancov z celkového počtu 7, takže je uznášania 

schopné.  

2. Schválenie programu rokovania 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky predniesla návrh programu rokovania obecného 

zastupiteľstva podľa pozvánky. Podľa § 12 ods. 4 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení sa 

návrh programu rokovania oznamuje a zverejňuje na úradnej tabuli aspoň tri dni pred 

zasadnutím obecného zastupiteľstva.  Návrh programu následne predložila poslancom na 

schválenie. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje:  

Program rokovania obecného zastupiteľstva 

1./ Otvorenie zasadnutia  

2./ Schválenie programu zasadnutia  

3./ Voľba návrhovej komisie  

4./ Voľba overovateľov zápisnice   

5./ Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva   

6./ Interpelácie poslancov 

7./ Návrh VZN č. 1/2020 o ochrane ovzdušia 

8./ Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce 

9./ Majetkové záležitosti 

10./ Správa z inventarizácie majetku obce Slovinky 

11./ Rozpočtové opatrenia 

12./ Záverečný účet obce Slovinky 



13./ Rôzne 

14./ Záver 

 

Hlasovanie  - za: 6, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, 

Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Jozef Hudec  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za predsedu Bc. Jozefa Mnicha  

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

O návrhu dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí:  

 

Predsedu návrhovej komisie Bc. Jozefa Mnicha  

Hlasovanie  - za: 6, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, 

Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Jozef Hudec  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za člena  Ing. Máriu Grisákovú 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

O návrhu dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí:  

 

Člena návrhovej komisie Ing. Máriu Grisákovú 

Hlasovanie  - za: 5, zdržal sa:1, neprítomný: 1 



Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková 

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

4. Voľba overovateľov zápisnice 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za overovateľov zápisnice: Mgr. Janu 

Adamisovú a Ing. Janu Benckovú.  

 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice Mgr. Janu Adamisovú 

Hlasovanie  - za: 5, zdržal sa:1, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková 

Neprítomný: Jozef Hudec  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice Ing. Janu Benckovú 

Hlasovanie  - za: 5, zdržal sa:1, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. 

Patrik Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Jana Bencková 

Neprítomný: Jozef Hudec  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 



5. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky predložila poslancom OZ v zmysle uznesenia č. 

IX/92/2015 OZ v Slovinkách materiál na riadne zasadanie k bodu kontrola plnenia uznesení. 

Správa o plnení uznesení bude predkladaná ako stály bod rokovania OZ. V správe o plnení sú 

premietnuté uznesenia so stavom ich plnenia v troch tabuľkách.  

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

 

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Berie na vedomie 

Informatívnu správu o stave plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 

k 23.6.2020 

Hlasovanie  - za: 6, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, 

Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Jozef Hudec  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

6. Interpelácie poslancov 

Interpeláciu poslanca predložila poslankyňa Ing. Mária Grisáková.  

17:10 na zasadnutie obecného zastupiteľstva sa dostavil poslanec Jozef Hudec  

7. Návrh VZN č. 1/2020 o ochrane ovzdušia 

Viera Lenártová, pracovníčka obecného úradu, predložila poslancom Obecného zastupiteľstva 

v Slovinkách návrh VZN č. 1/2020 o ochrane ovzdušia.  „Účelom tohto VZN o ochrane 

ovzdušia pred znečisťujúcimi látkami je využiť zákonmi č. 137/2010 Z.z. o ovzduší v znení 

neskorších predpisov (ďalej „zákon o ovzduší“), ktorým sa dopĺňa zákon č. 401/1998 Z.z. o 

poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia v znení neskorších predpisov (ďalej „zákon o poplatkoch 

za znečisťovanie ovzdušia“) určené kompetencie obce pri ochrane čistoty ovzdušia a teda aj 

životného prostredia a v konečnom dôsledku pôsobiť na zdravie obyvateľov obce Slovinky. 

Toto navrhované VZN upravuje povinnosti právnických a fyzických osôb oprávnených na 

podnikanie, ktoré prevádzkujú malé zdroje znečisťovania ovzdušia v katastrálnom území obce 

Slovinky. Toto navrhované VZN obce Slovinky určuje tiež spôsob spoplatnenia a spôsob 

určenia výšky poplatkov za znečisťovanie ovzdušia pre právnické a fyzické osoby oprávnené 

na podnikanie, ktoré prevádzkujú malý zdroj znečisťovania ovzdušia. Poplatok 

prevádzkovateľov malých zdrojov znečisťovania ovzdušia sa pre každý zdroj určuje samostatne 

na kalendárny rok sumou do výšky 663,87 € na základe údajov oznámených každoročne do 15. 

februára obci.“  

 



Rozprava: 

V rozprave vystúpili Ing. Mária Grisáková a Gabriela Kopnická.   

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ berie na vedomie  

Vyhodnotenie pripomienok v návrhu VZN č. 1/20120 o ochrane ovzdušia a o poplatkoch za 

znečisťovanie ovzdušia prevádzkovateľmi malých zdrojov znečisťovania ovzdušia v zmysle §6 

ods. 6 zákona o obecnom zriadení.  

Hlasovanie  - za: 5, proti: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 

Proti: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

D./ schvaľuje  

tieto pripomienky k návrhu Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 1/2020 o ochrane ovzdušia 

a o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia prevádzkovateľmi malých zdrojov znečisťovania 

ovzdušia :  v čl. 2 bod 3 písm. d) sa text „ okresnému úradu životného prostredia“ nahrádza 

textom „ okresnému úradu“. 

Hlasovanie  - za: 5, zdržal sa: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

D./ schvaľuje  

návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 1/2020 o ochrane ovzdušia a o poplatkoch za 

znečisťovanie ovzdušia prevádzkovateľmi malých zdrojov znečisťovania ovzdušia so 

schválenými pripomienkami. 

Hlasovanie  - za: 5, zdržal sa: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 



Zdržal sa: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

8. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce predložil poslancom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „Dňa 10.6.2020 skončilo funkčné obdobie hlavného kontrolóra obce 

zvoleného do funkcie uznesením č. II/11/2014. Z uvedeného dôvodu je obecnému 

zastupiteľstvu predložený na schválenie predmetný materiál, ktorý v súlade s § 18a zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov ustanovuje náležitosti prihlášky 

kandidáta, ako aj podrobnosti o spôsobe a vykonaní voľby hlavného kontrolóra.“  

Rozprava:  

V rozprave vystúpila Ing. Mária Grisáková.  

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

D/ schvaľuje  

v súlade s ustanovením § 18a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Slovinky na funkčné obdobie 2020 – 

2026 na deň 19.8.2020.  

Hlasovanie  - za: 5, zdržal sa: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

L/ určuje  

úväzok hlavného kontrolóra obce Slovinky podľa § 18a ods. 6 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v rozsahu 40% týždenného pracovného času.  

Hlasovanie  - za: 5, zdržal sa: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 



K/ poveruje  

starostku obce zverejniť vyhlásenie konania voľby hlavného kontrolóra obce Slovinky na 

úradnej tabuli obce a na webovej stránke obce .  

Hlasovanie  - za: 5, zdržal sa: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

D/ schvaľuje  

tieto náležitosti písomnej prihlášky kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra obce Slovinky, 

podmienky jej doručenia a podrobnosti o spôsobe a vykonaní volieb hlavného kontrolóra obce 

Slovinky  

Náležitosti prihlášky:  

- meno, priezvisko, titul, dátum narodenia, trvalý pobyt, kontaktné údaje,  

- doklad o najvyššom dosiahnutom vzdelaní ( minimálne úplné stredné ) – overená kópia,  

- kópie dokladov o absolvovaní prípadného ďalšieho vzdelávania,  

- štruktúrovaný profesijný životopis,  

- výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace 

- písomný súhlas uchádzača k použitiu osobných údajov podľa zákona č. 18/ 2018 Z. z. o 

ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov za účelom vykonania 

voľby hlavného kontrolóra na zasadnutí obecného zastupiteľstva v Slovinkách,  

- informácia o podnikaní alebo vykonávaní inej podnikateľskej činnosti a členstvo v riadiacich, 

kontrolných alebo dozorných orgánoch právnických osôb, ktoré vykonávajú podnikateľskú 

činnosť. 

Podmienky doručenia prihlášok:  

Prihlášky kandidát doručí spolu s požadovanými dokladmi do 31.7.2020 do 12.00 hod. do 

podateľne obecného úradu v Slovinkách, Slovinky 58, 053 40 Slovinky alebo poštou na adresu: 

Obec Slovinky, Slovinky 58, 053 40 Slovinky. Rozhodujúcim údajom pre posúdenie včasnosti 

podania prihlášky je dátum doručenia prihlášky do podateľne obecného úradu v Slovinkách. 

Zalepenú obálku je potrebné označiť „VOĽBA HLAVNÉHO KONTROLÓRA OBCE 

SLOVINKY– NEOTVÁRAŤ!“  

Vyhodnotenie prihlášok a vykonanie voľby hlavného kontrolóra obce Slovinky:  



1. Trojčlenná komisia obecného zastupiteľstva určená starostkou obce posúdi písomné prihlášky na 

funkciu hlavného kontrolóra obce Slovinky dňa 3.8.2020 a vyhotoví zápisnicu so zoznamom 

kandidátov, ktorí splnili určené podmienky a ktorí budú následne písomne pozvaní na zasadnutie 

obecného zastupiteľstva konaného dňa 19.8.2020.  

2. Pre vykonanie voľby hlavného kontrolóra zvolí obecné zastupiteľstvo z poslancov trojčlennú 

volebnú komisiu (predseda a dvaja členovia), ktorá riadi priebeh voľby, zisťuje výsledky voľby, 

spočítava hlasy a vypracuje zápisnicu z voľby.  

3. Každý kandidát má právo vystúpiť pred poslancami obecného zastupiteľstva v rozsahu 

maximálne 10 minút.  

4. Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční tajným hlasovaním . Na hlasovanie sa použijú 

hlasovacie lístky označené úradnou pečiatkou s erbom obce.  

5. Na hlasovacom lístku poslanec zakrúžkovaním určí jedného kandidáta a takto upravený hlasovací 

lístok vloží do volebnej schránky. Inak upravený hlasovací lístok je neplatný.  

6. Na zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny všetkých poslancov 

obecného zastupiteľstva.  

7. Ak ani jeden z kandidátov väčšinu nezískal, obecné zastupiteľstvo ešte na tom istom zasadnutí 

vykoná druhé kolo voľby, do ktorého postúpia dvaja kandidáti, ktorí získali v prvom kole najväčší 

počet platných hlasov. V prípade rovnosti hlasov do druhého kola postupujú všetci kandidáti s 

najväčším počtom platných hlasov. V druhom kole voľby je zvolený ten kandidát, ktorý získal 

najväčší počet platných hlasov. Pri rovnosti hlasov v druhom kole voľby sa rozhoduje žrebom.  

8. Volebná komisia vypracuje zápisnicu z voľby, ktorá obsahuje: počet prítomných poslancov, 

počet poslancov, ktorým boli vydané hlasovacie lístky, počet odovzdaných hlasovacích lístkov, 

počet platných hlasovacích lístkov, počet hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov, meno 

zvoleného kandidáta. 

Hlasovanie  - za: 5, zdržal sa: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

9. Majetkové záležitosti 

9.1 Vrátenie časti dotácie poskytnutej z rozpočtu obce 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce predložil poslancom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „Na základe Zmluvy o poskytnutí dotácie z rozpočtu obce Slovinky v roku 



2020 č. 4/2020 zo dňa 13.02.2020 bola OŠK Slovinky poskytnutá dotácia vo výške 12.250,- 

EUR . Predmetná dotácia je účelovo určená na zabezpečenie celoročnej činnosti OŠK Slovinky, 

ktorý zastrešuje činnosť obecného futbalového klubu, kynologického klubu, šachového oddielu 

a klubu taeba  

Na základe vyhlásenia mimoriadnej situácie dňa 12.3.2020 v súvislosti s rizikom šírenia 

koronavírusu COVID-19 a následne prijímaných opareniach Vlády SR, Úrad verejného 

zdravotníctva pristúpil k vyhláseniu zákazu konania verejných podujatí, vrátane podujatí 

organizovaných športovými a záujmovými organizáciami.  

Z uvedeného dôvodu je zrejmé, že OŠK Slovinky nebude schopný vyčerpať poskytnutú dotáciu 

v súlade s jej účelovým určením, a preto sa aj v záujme zmiernenia následkov mimoriadnej 

situácie v súvislosti so šírením koronavírusu dohodol s poskytovateľom na vrátení časti dotácie 

poskytnutej na zabezpečenie jeho činnosti na rok 2020 a to vo výške 4 000, - EUR.“  

Rozprava:  

V rozprave vystúpila Ing. Mária Grisáková.  

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Berie na vedomie, 

že na základe Dohody o vrátení poskytnutej dotácie z rozpočtu obce Slovinky v roku 2020 

uzatvorenej dňa 22.6.2020, OŠK Slovinky vráti obci Slovinky časť poskytnutej dotácie vo 

výške 4000€.  

Hlasovanie  - za: 7 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

9.1 Schválenie zámeru a spôsobu prevodu majetku obce 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce predložil poslancom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „Špecifikácia : Predmetom predaja je pozemok - parcela registra C-KN, LV 

č.1, p.č. 863/3 o výmere 1 180 m2 , druh pozemku - ostatná plocha, k. ú. Nižné Slovinky.  

Skutkový stav : Pozemok sa nachádza v zastavanom území obce a je ho možné využiť 

viacerými spôsobmi vrátane výstavby rodinného domu. Z uvedeného dôvodu je vhodné 

realizovať predaj pozemku formou ponukového konania.  

Vyjadrenie príslušnej komisie: Z dôvodu záujmu konkrétneho žiadateľa o kúpu predmetného 

pozemku, Komisia ochrany verejného poriadku, životného prostredia, výstavby a územného 

plánovania pri Obecnom zastupiteľstve v Slovinkách posúdi vhodnosť jeho odpredaja na 

svojom zasadnutí dňa 25.6.2020 a svoje stanovisko vyjadrí na rokovaní obecného zastupiteľstva 

dňa 30.6.2020. 

 

 



Rozprava:  

V rozprave vystúpili Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich a Mgr Jana Adamisová, ktorá 

prečítala uznesenie Komisie ochrany verejného poriadku, životného prostredia, výstavby a 

územného plánovania pri Obecnom zastupiteľstve v Slovinkách.  

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

D. schvaľuje  

zámer predať pozemok – parcelu registra C-KN, LV č.1, p .č. 863/3 o výmere 1 180 m2 , ostatná 

plocha, k. ú. Nižné Slovinky spôsobom podľa § 9a ods. 1 písm. c) zákona 138/1991 Zb. o 

majetku obcí v znení neskorších predpisov t.j. priamym predajom. 

 

Hlasovanie  - za: 1, proti: 4, zdržal sa:2 

Za: Bc. Jozef Mnich 

Proti: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Patrik Stajsko 

Zdržal sa: Jozef Hudec, Jaroslav Pačan 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

10. Správa z inventarizácie majetku obce Slovinky 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce preložila poslancom obecného zastupiteľstva dôvodovú 

správu. „K 31.12.2019 bola vykonaná riadna inventarizácia dlhodobého nehmotného majetku, 

nedokončených investícií, finančného a obežného majetku, záväzkov a pohľadávok. Bola 

stanovená dielčia a ústredná inventarizačná komisia. Na základe inventúrnych súpisov 

spracovaných dielčou komisiou vypracovala ústredná komisia inventarizačný zápis k 

31.12.2019“  

Rozprava:  

V rozprave vystúpili Ing. Mária Grisáková a Ing. Jana Bencková.  

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Berie na vedomie 

Inventarizačný zápis k 31.12.2019 

Hlasovanie  - za: 5, zdržal sa: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 



 

11. Rozpočtové opatrenia 

11.1 Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 3/2020 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce preložila poslancom obecného zastupiteľstva dôvodovú 

správu. „V zmysle Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami obce podľa článku 19, ods. 

1, písm. a) a b), článku 20 a článku 21, ods. 1 a 3 a na základe § 14, odsek 1 Zákona o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy č. 583/2004, podľa ktorého účelovo určené 

prostriedky poskytnuté zo štátneho rozpočtu nepodliehajú schvaľovaniu orgánom obce, 

navrhujem zmenu položiek rozpočtu.“  

Rozprava:  

Bez pripomienok a návrhov. 

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ berie na vedomie 

Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 3/2020 

Hlasovanie  - za: 7 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

11.2. Rozpočtové opatrenie č. 5/2020 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce preložila poslancom obecného zastupiteľstva dôvodovú 

správu. „Obec dostala bežný transfer na DHZ, kapitálový transfer na rekonštrukciu Požiarnej 

zbrojnice a navýšený transfer na stavebný poriadok. Uvedené príjmy využije na pokrytie 

výdavkov, na ktoré boli určené. Dostala tiež zvyšnú časť NFP na zvýšenie energetickej 

účinnosti MŠ, ktorú použije na rekonštrukciu športového areálu, spolu s prostriedkami 

presunutými z údržby ŠA, športových súťaží a nevyužitej dotácie na OŠK. Príjem z predaja 

traktora bude následne využitý na nákup HIM. Úpravy rozpočtu si vyžiadal prenájom pásového 

rýpadla, mimoriadny členský príspevok na rok 2020 pre ZMOS za využívanie informačného 

systému DCOM, potreba zaviesť GPS monitoring dopravných prostriedkov, postavenie 

drevenice a autobusových zastávok, tiež predpokladané navýšenie niektorých ďalších položiek, 

ako je poplatok za RTVS, balík GDPR, náhradné diely na nákladnú dopravu, nákup kuka nádob, 

materiálu pre miestne hospodárstvo, dopracovanie projektovej dokumentácie na komunitné 

centrum. Položky budú vykryté nevyužitými mzdami v nákladnej doprave, vrátenými odvodmi 

zo sociálnej poisťovne a prostriedkami z položky oprava a údržba MK.“ 

Rozprava:  

V rozprave vystúpili Ing. Mária Grisáková a Bc. Jozef Mnich.  

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 



D./ Schvaľuje  

Rozpočtové opatrenie č. 5/2020 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 1, zdržal sa:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 

Proti: Ing. Mária Grisáková 

Zdržal sa: Ing. Jana Bencková,  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

12. Záverečný účet obce Slovinky 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce preložila poslancom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „Záverečný účet Obce Slovinky za rok 2019 je zostavený na základe § 16 

zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších 

predpisov, kde po skončení rozpočtového roka mesto údaje o rozpočtovom hospodárení 

súhrnne spracuje do záverečného účtu.  

Obsahuje:  

1. Rozpočet obce na rok 2019  

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019  

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov  

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019  

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019  

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 

podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.  

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti  

11. Finančné usporiadanie finančných vzťahov  

 

Prerokovanie záverečného účtu obce sa v zmysle § 16, ods. 8 uvedeného zákona uzatvára 

jedným z týchto výrokov:  

a) Celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad  

b) Celoročné hospodárenie sa schvaľuje s výhradami  

 

V prípade uzatvorenia prerokovania záverečného účtu s výhradami obecné zastupiteľstvo 

prijme opatrenia na nápravu zistených nedostatkov.  

V zmysle hore uvedeného predkladám záverečný účet obce za rok 2019 na prerokovanie v OZ.“  

Rozprava:  

V rozprave vystúpili Ing. Mária Grisáková a Bc. Jozef Mnich.  

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 



Doplnenie účtov, v časti pohľadávky,  účet 311- Odberatelia, účet 314 – Poskytnuté 

preddavky, v časti aktíva účet 112- Materiál na sklade (suveníry), účet 021- Stavby, účty 08 – 

Oprávky k HIM, a v časti pasíva účet 355 – Zúčtovanie s RO, účet 357 – Ostatné zúčtovanie 

s RO, účet 428- Nerozdelený zisk minulých rokov, účet 472 – Záväzky zo sociálneho fondu 

do Záverečného účtu do kapitoly 6. Bilancia aktív a pasív. 

Hlasovanie  - za: 6, proti: 1,  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Proti: Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Záverečný účet obce Slovinky  

Hlasovanie  - za: 5, proti: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 

Proti: Ing. Jana Bencková , Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

13. Rôzne 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla zaradiť do bodu rôzne 3 materiáli: Návrh 

rozpočtového opatrenia č. 6, Zrušenie uznesenia č. III/33/2017 a Prijatie daru.  

O návrhu dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

Súhlasí so 

Zaradením materiálu „Návrh rozpočtového opatrenia č. 6/2020“ do bodu Rôzne 

Hlasovanie  - za: 6, zdržal sa:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

Súhlasí so 

Zaradením materiálu „Zrušenie uznesenia č. III/33/2017“ do bodu Rôzne 



Hlasovanie  - za: 5, proti: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 

Proti: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

Súhlasí so 

Zaradením materiálu „Prijatie daru“ do bodu Rôzne 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 

Proti: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

13.1 Návrh rozpočtového opatrenia č. 6 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva 

dôvodovú správu. „Povinnosťou obce je okrem iného udržiavať verejné priestranstvo, kosiť 

cintoríny, centrum obce a ostatné plochy. Vzhľadom k tomu, že nemá potrebné kapacity 

(zamestnancov, ktorí by túto činnosť vykonávali), je potrebné zabezpečovať túto činnosť 

dodávateľským spôsobom cez Sociálny podnik. Ten zabezpečí kosenie a upratanie verejných 

priestranstiev počas celého roka. V rozpočte navrhujeme vytvoriť položku Kosenie verejných 

priestranstiev vo výške 4000,- €, ktorú vykryjeme ušetrenými prostriedkami na mzdové a 

odvodové výdavky za pracovníka chránenej dielne, ktorá bola zrušená a pracovník odišiel 

pracovať do Sociálneho podniku.“ 

 

Rozprava:  

V rozprave vystúpila Ing. Mária Grisáková.  

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D. /Schvaľuje 

Rozpočtové opatrenie č. 6/2020 

Hlasovanie  - za: 7 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 



Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

13.2 Zrušenie uznesenia 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

H./ ruší uznesenie obecného zastupiteľstva obce Slovinky č. III/33/2017 zo dňa 6.6.2017- 

Voľba hlavného kontrolóra obce Slovinky 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik 

Stajsko 

Proti: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

13.3 Prijatie daru 

Bc. Jozef Mnich predniesol poslancom obecného zastupiteľstva dôvodovú správu.  

 

Rozprava:  

V rozprave vystúpila Ing. Mária Grisáková.  

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Súhlasí s  

Prijatím daru, ihličnatej guľatiny v objeme 12,21 m3 od darcu, Pozemkové spoločenstvo – 

urbariát Nižné Slovinky.  

Hlasovanie  - za: 6, zdržal sa:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

14. Záver 

Na záver starostka obce Slovinky poďakovala poslancom za účasť.  



Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva:    17:00 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 18:59 hod.  

 

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová 

V Slovinkách, dňa: 30.6.2020 

 

 

 

                                                                                                     Gabriela Kopnická 

                                                                                                         starostka obce 

Overovatelia zápisnice:  

 


